АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                        КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.08.2017 года                                                                    № 31
д. Чаплыгина

О введении особого противопожарного
режима на территории Пашковского
сельсовета Курского района Курской области

              В соответствии с Законом Курской области  от 26 июня 2006 года                 № 39 - ЗКО « О пожарной безопасности в Курской области»,  постановлением Администрации Курской области  от 20.02.2013 года                    № 70-па  «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», Постановлением Правительства Российской Федерации                           № 390  от 25 апреля 2012 года « О противопожарном режиме» (с изменениями и дополнениями  от 21.03.2017 года № 316), в связи с повышением класса пожарной опасности, в целях защиты  и обеспечения комплексной безопасности  населения и обеспечению пожарной безопасности на территории Пашковского сельсовета Курского района Курской области:

1. Ввести  с 9-00  19 августа 2017 года    на территории Пашковского сельсовета  Курского района особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2. Организовать  дежурство работников администрации Пашковского сельсовета.
3. Провести сходы граждан, на которых  довести оперативную информацию о состоянии пожарной обстановки на территории Пашковского сельсовета  Курского района  и мерах безопасности  при обращении с огнем, действиях населения при возникновении пожара в лесах, на лугах и жилых постройках.
4. Своевременно выявлять угрозы распространения пожаров на населенные пункты, автомобильные  дороги, линии электропередач и связи.
5. Провести инструктаж с сотрудниками добровольной пожарной дружины по мерам реагирования,  а так же проверить работоспособность средств   пожаротушения.
6. Провести обследование объектов наружного водоснабжения, в том числе пожарных гидрантов.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение выступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета
Курского района                                                      С.Н. Хорьяков

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦЦИИ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА ПЕРИОД ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА
	Фамилия, Имя, Отчество

август  2017 года

19

20

21

22

23

 24

25

 26

27

28

	Хорьяков Сергей Николаевич
8-906-694-47-27
Купреев Евгений Евгеньевич
8-919-279-35-05

	Павлова Татьяна Александровна
8-951-333-79-33
Аспидова Татьяна Александровна
8-908-125-44-20

	Хорьяков Сергей Николаевич
8-906-694-47-27
Купреев Евгений Евгеньевич
8-919-279-35-05

	Аспидова Татьяна Дмитриевна
8-908-125-44-20
Павлова Татьяна Александровна
8-951-333-79-33

	Хорьяков Сергей Николаевич
8-906-694-47-27
Купреев Евгений Евгеньевич
8-919-279-35-05

	Аспидова Татьяна Дмитриевна
8-908-125-44-20
Павлова Татьяна Александровна
8-951-333-79-33

Глава Пашковского сельсовета
Курского района                                                                С.Н. Хорьяков

[bookmark: _GoBack]